Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit FHD-
Zeitung
Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat
Band: 52 (1977)
Heft: 10
Rubrik: Aus der Luft gegriffen
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte

an Bedarfsträger in der Luft und am Boden
übermittelt ka
Typenbezeichnung
Kategorie
Hersteller
Entwicklungsstand
Beluga
Fallverzogerte Tiefangriffs-
Streubombe
Matra/Thomson-Brandt
in einem fortgeschrittenen
Stadium der
Einsatzerprobung
Lange
Durchmesser
3 328 m
0 36 m
Spannweite
Abwurfgewicht
0 58 m
285 kg
An der zentralen Rumpfstation dieses F-16 Vor-
serienflugzeugs hangt eine Storsendergondel des
Typs AN/ALQ-131 von Westmghouse Der Digital-
prozessor dieses nun fur die amerikanischen
Luftstreitkräfte in der Reihenfertigung stehenden
EioKa-Behaltersystems kann auf Staffelebene
umprogrammiert werden Dies ermöglicht es, die
mitgefuhrten Störsender von Einsatz zu Einsatz
auf die veränderten Bedingungen auf dem
Gefechtsfelde abzustimmen Von den europaischen
Kaufern des F-16 Waffensystems wird sich
voraussichtlich auch die niederländische Luftwaffe
fur dieses oder ein ähnliches Pod-System
entscheiden Als weitere interessante Einzelheiten
zeigt unsere Aufnahme ferner warmeansteuernde
Luft-Luft Flugkörper des Typs AIM-9J Sidewinder
an den Flugelspitzen und einen Standard-Drei-
fachstarter fur Luft-Oberflachen Lenkwaffen AGM-
65 Maverick (ADLG 9/76) ka
Three View Aktuell
Japan Air Self-Defence Force/Mitsubishi Heavy
Industries Ltd
Zweisitz ger Einsatztrainer T-2 ka
Anzahl
Tochtergeschosse
Gewicht
Tochterqeschoss
Lange
Tochtergeschoss
Durchmesser
Tochtergeschoss
1 2 kg
Angriffsprofi I
Angriffsgeschwindigkeit
Streu- bzw
Wirkungsflache
Im schnellen geraden Tiefflug
in einer Hohe von 60—120 m
650 bis 1020 km/h
Wahlweise 40X120 m oder
40 x 240 m
Bemerkungen
Thomson-Brandt mit der Reihenfertigung ihrer
fallverzogerten Tiefangriffs-Streubombe Beluga
beginnen Dabei handelt es sich um einen Dispenser
den man vorläufig in drei Versionen
herstellen will
Modell 1
L adung
Todlicher
Wirkungsbereich